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UNIVERSITETI I PRISHTINËS 

FAKULTETI JURIDIK 

 

Planprogrami mësimor 

 

Viti I / Semestri i parë 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

Fillet e së drejtës 3+2 8 

Historia e Institucioneve shtetërore dhe 

juridike 
2+1 6 

Ekonomia 2+1 6 

Gjuhë e huaj 0+2 5 

 
                                                              

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 
 

Zgjedhore 
E drejta e konkurencës 2+0 5 

Sociologjia e së drejtës 2+0 5 

 Bazat  e sistemit gjyqësor 2+0 5 

 

Viti I / Semestri i dytë 

                                

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme E drejta Romake  

3+1 7 

E drejta ndërkombëtare për të drejtat e njeriut 2+2 7 

Sociologjia 2+1 6 

Gjuhë e huaj 0+2 5 

  

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Zgjedhore 
 

 

Teoria dhe praktika parlamentare  2+0 5 

Retorika dhe shprehja juridike 2+0 5 

Informatikë ( programet e reja) 2+0 5 

Historia e shtetit dhe e së drejtës shqiptare 2+0 5 
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Viti II / Semestri i tretë 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 
 

 

E drejta kushtetuese 3+1 7 

E drejta penale 3+1 7 

E drejta civile 3+1 7 

Politika ekonomike 2+1 4 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Zgjedhore 
 

 

Konsumi dhe të drejtat e konsumatorëve  2+0 5 

E drejta e kadastrave 2+0 5 

Klinika juridike nga e drejta familjare dhe  

trashëgimore  
2+0 5 

Politika kriminale  2+0 5 

 

 

 

Viti II / Semestri i katërt 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 
 

Të detyrueshme 

E drejta  administrative 3+1 7 

Kriminalistika   2+1 6 

E drejta familjare dhe trashëgimore 2+1 6 

Organizatat ndërkombëtare 2+1 6 

 

 

        

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Zgjedhore 
 

 

Gjyqësia kushtetuese  2+0 5 

Komunikimi masiv 2+0 5 

Kundërvajtjet në lëmin penal 2+0 5 

Klinika juridike civile 2+0 5 
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Viti III / Semestri i pestë 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 
Të detyrueshme 

E drejta ndërkombëtare publike 3+1 7 

E drejta e detyrimeve 2+1 6 

E drejta e procedurës penale 2+1 6 

E drejta ndërkombëtare private 2+1 6 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Zgjedhore 
 

 

Krimi i organizuar   2+0 5 

Shkathtësitë praktike gjyqësore  2+0 5 

Arbitrazhi 2+0 5 

Taktika kriminalistike  2+0 5 

E drejta e sigurimit social ndërkombëtar 2+0 5 

 Administrimi lokal 2+0 5 

 

 

 

Viti III / Semestri i gjashtë 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 
 

Të detyrueshme 

E drejta e punës  3+1 7 

E drejta e unionit evropian 2+1 6 

Procedura administrative 2+1 6 

Financat dhe e drejta financiare  2+1 6 

 

 

 
 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 
 

Zgjedhore 
 

 

E drejta bankare  2+0 5 

Mjekësia ligjore  2+0 5 

Klinikat juridike penale 2+0 5 

Klinika juridike fiskale 2+0 5 

Terrorizmi 2+0 5 

 Hulumtim dhe shkrim ligjor 2+0 5 
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Viti IV/ Semestri i shtatë 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

E drejta procedurale civile 3+1 7 

Metodologjia dhe shkrimi ligjor 2+1 6 

Kriminalogji me Penologji 2+1 6 

E drejta tregtare 2+1 6 

 

 

 

Karakteri i lëndëve Lëndët Fondi i orëve ECTS 

 

 

Zgjedhore 
 

 

E drejta tregtare ndërkombëtare 2+0 5 

Etika ligjore dhe profesionale  2+0 5 

Bursa dhe afarizmi në bursë 2+0 5 

E drejta e sigurimeve  2+0 5 

Analiza ekonomike e së drejtës 2+0 5 

E drejta ndërkombëtare e punës 2+0 5 

 
 

 

 

Viti IV/ Semestri i tetë 

 

 

Moduli i shkencave Administrative-Kushtetuese  

 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

E drejta kushtetuese pozitive 3+2 8 

E drejta administrative – pjesa e posaçme 3+2 8 

Filozofia e së drejtës 3+1 7 

E drejta sociale 3+1 7 

 

 

Moduli i shkencave penale juridike 
 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

E drejta penale – pjesa e posaçme  3+2 8 

E drejta procedurale penale pjesa e posaçme 3+2 8 

Viktimologjia  3+1 7 

E drejta penale ndërkombëtare  3+1 7 
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Moduli i shkencave civile- juridike 
 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

E drejta sendore  3+2 8 

E drejta procedurales civile-pja e posaçme  3+2 8 

E drejta kontraktore  3+1 7 

E drejta e pronësisë intelektuale  3+1 7 
 

 

 

 

 
 

 

 

Moduli i shkencave ndërkombëtare - juridike 
 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

E drejta ndërkombëtare private 

konvencionale  

3+2 8 

Teoria e marrëdhënieve ndërkombëtare  3+2 8 

E drejta ndërkmbëtare humanitare 3+1 7 

E drejta diplomatike dhe konsulare 3+1 7 
 

 

 

 

Moduli i shkencave financiare - juridike 
 

Karakteri i lëndëve Lëndët  Fondi i orëve ECTS 

 

 

Të detyrueshme 

Institutcionet financiare ndërkombëtare 3+2 8 

E drejta ndërkombëtare ekonomike 3+2 8 

E drejta tatimore dhe buxhetore 3+1 7 

Qeverisja e korporatave  3+1 7 

         
 
 
 
                                                                                                     D E K A N I   

                   
_____________________________ 

                                        Dr.sc. Bajram Ukaj,prof.ass. 
 

 

 


